
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  Responsabile Procedimento: MARGIOTTA Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 

 

 

SETTORE IV - AMBIENTE - PROTEZ. CIVILE - PATRIMONIO 

 
Responsabile Ing. Margiotta Nicola 

 

 

DETERMINAZIONE    

 

N. 46 del 07/04/2022 

 

 

REGISTRO GENERALE  

 

N. 221 del 07/04/2022 

 

 

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

IMPEGNO SPESA PER NOLEGGIO A CALDO DI 

PIATTAFORMA ELEVATRICE PER LA MANUTENZIONE 

DEL TETTO DELLE SCUOLE  COMUNALI - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA LIOI NOLEGGIO DI 

DOMENICO LIOI - COD. CIG:Z593463201           

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  Responsabile Procedimento: MARGIOTTA Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del SETTORE IV - AMBIENTE - PROTEZ. CIVILE - PATRIMONIO, Ing. 

Margiotta Nicola 

 

PREMESSO che:  

 

 con decreto sindacale n. 4 del 03/01/2022 è stato affidato al sottoscritto l’incarico di 

responsabile apicale della struttura denominata Settore IV - Ambiente - Protez. civile - 

Patrimonio 

 

 

Visto                   l’art. 5 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed 

integrato; 

Vista                    la Legge 241/1990; 

Vista                    la Legge 145/2002; 

Visti                     i CCNL del comparto; 

Visto                   il nuovo Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

del Comune di Avigliano, approvato con DGC n. 18 del 03.03.2021; 

Visto                   il nuovo Macromodello del Comune di Avigliano, approvato con deliberazione di 

G.C. 33 del 17/03/2021, nell’ambito del quale la struttura dell’Ente è stata ripartita in n. 5 centri di 

responsabilità e, dunque, in n. 4 Settori oltre alla Polizia Locale, quali unità organizzative di 

massimo livello; 

Atteso che con Decreto N. 4 del 03.01.2022 il Sindaco del Comune di AVIGLIANO ha nominato 

lo scrivente quale Responsabile del Settore IV; 

DATO ATTO che: 

 dalle segnalazioni ricevute sia dal Diregente scolastico dell’Istituto Compresivo di Avigliano 

Centro che dalla Responsabile della Scuola Materna Paritaria in via Pacini risulta urgente 

intervenire con lavorazioni di manutenzione sulle coperture dei rispettivi edifici scolastici; 

 dai conseguenti sopralluoghi effettuati dal personale tecnico del Settore IV, è emersa la 

necessità di intervenire con urgenza con lavorazioni di manutenzione sia sull’edificio sede della 

Scuola Materna in via Pacina, al fine di scongiurare la caduta di tegole dal tetto e tutelare 

l’incolumità degli alunni e di tutti gli utilizzatori, che sull’edificio sede dell’Istituto 

Compresivo di Avigliano Centro per risolvere le frequenti infiltrazioni di acqua piovana 

provenienti dal tetto, garantendo la continuità dell’attività scolastica ed evitando che siano 

arrecati maggiori e ulteriori danni all’edificio; 

Considerato  che per effettuare i sopra indicati lavori di manutenzione del tetto e per la 

sostituzione delle tegole, è stata chiesta la disponibilità e la migliore offerta alla ditta “LIOI 

NOLEGGIO DI DOMENICO LIOI” Codice fiscale LIODNC97P18G942F Sede legale VIA BARI, 

79 85015 OPPIDO LUCANO (PZ); 

Visto il preventivo di spesa formulato dalla ditta “LIOI NOLEGGIO DI DOMENICO LIOI”, che a 

seguito di sopralluogo presso le scuole comunali, ha offerto per l’esecuzione dei lavori succitati il 

prezzo di € 4.526,60 (€ 3.710,00 imponibile + € 816,20 IVA al 22%); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  Responsabile Procedimento: MARGIOTTA Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuta congrua l’offerta economica presentata dall’operatore economico; 

Dato atto l’importo da corrispondere quale compenso per i lavori di cui trattasi, come innanzi 

specificato, è inferiore ad € 40.000,00; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50 del 18.04.2016, integrato dal Decreto Correttivo al 

Codice degli Appalti, a mente del quale per i lavori, servizi e forniture inferiori ad €. 40.000,00 è 

consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

Verificata   la regolarità contributiva della ditta “LIOI NOLEGGIO DI DOMENICO LIOI dal Durc 

Numero Protocollo INAIL_30589939 Data richiesta 14/12/2021 Scadenza validità 13/04/2022; 

Dato atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Direttore dell’Area Finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 

      Dato atto che il presente impegno di spesa rientra tra le casistiche di cui alle lettere a) b) e c) del 

comma 5, sopra citato;   

 

Visti 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 lo Statuto Comunale; 

  

DETERMINA 

  

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di dare atto che la spesa qui impegnata non rientra tra quelle frazionabili in dodicesimi ai sensi 

del comma 5 dell’art. 163 del D.lgs. 267/2000 e che la stessa è necessaria al fine di evitare che 

siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

3. Di affidare gli interventi di manutenzione delle scuole, meglio descritti in premessa, alla ditta 

“LIOI NOLEGGIO DI DOMENICO LIOI” Codice fiscale LIODNC97P18G942F Sede legale 

VIA BARI, 79 85015 OPPIDO LUCANO (PZ), per il prezzo complessivo di € 4.526,60 (€ 

3.710,00 imponibile + € 816,20 IVA al 22% ); 

4. Di stabilire a carico dell'affidatario i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni: l'affidatario del presente 

appalto assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

5. Di dare atto dell’acquisizione del codice SMART CIG  Z593463201; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  Responsabile Procedimento: MARGIOTTA Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6. Di impegnare la somma complessiva di € 4.526,20 (comprensiva di iva al 22%), con 

imputazione contabile, al bilancio in via di formazione, come segue: Euro 1.281,00 Capitolo 

2440/99 ed Euro 3.245,20 Capitolo 2560/99; 

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

8. Di dichiarare in qualità di RUP del presente procedimento l’assenza di conflitto d’interesse; 

9. Di assicurare la pubblicazione del presente provvedimento e degli atti connessi, ai sensi dell’art. 

29 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, sul sito web del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparenza”; 

10. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 

conseguenti adempimenti contabili, a norma dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

 

 
 

 

 

Il Responsabile Settore IV - Ambiente - Protez. civile - Patrimonio 

Firmato digitalmente 

Ing. Margiotta Nicola 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 

digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione 


